
Решения, принятые в соответствии с настоящим протоколом, вступают в силу 15.09.2021 г.
Решения, принятые в соответствии с протоколом от 14.09.2021 № 5, признаются 
утратившими силу со дня вступления в силу настоящего протокола. 

15.09.2021, , дистанционно 6
(дата, место, формат проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ГБУЗ МО "МОНИКИ" им.М.Ф.Владимирского"
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 14.09.2021 1 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Оториноларингология 

Председательствовал: С. А. Троицкий
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: В. Ю. Чиквин
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 08.08.2021 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 14.09.2021 1 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 53 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 51 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Аджиева Зиярат Мухтархановна 86%
2. Азиева Мадина Наримановна 98%
3. Асхабарова Зумруд Магомедовна 70%
4. Бубнова Виктория Олеговна 90%
5. Воскресенская Анна Александровна 76%
6. Гаджиева Фатима Мурадовна 91%
7. Гасанов Магомед Тагирович 81%
8. Дементьева Юлия Андреевна 93%
9. Джабраилова Камилла Магомедкамиловна 81%

10. Джимгиров Мерген Аюкаевич 83%
11. Дугаров Владимир Баирович 91%
12. Елумеева Анастасия Романовна 83%
13. Идаев Зелимхан Заиндиевич 73%
14. Кардаильская Наталья Андреевна 90%
15. Карибова Сусанна Одиссеевна 91%
16. Коптарев Александр Владимирович 88%
17. Коршунов Филипп Юрьевич 91%
18. Лежинская Алина Вячеславовна 78%
19. Лобанова Алёна Олеговна 81%
20. Лопачева Полина Руслановна 98%
21. Лунев Александр Леонидович 91%
22. Магомедова Аида Алхазовна 91%
23. Максимова Арина Александровна 80%
24. Мамашарипов Ренат 76%
25. Мамедзаде Айдан Ариф кызы 80%
26. Маштакова Александра Александровна 93%
27. Миклюкова Мария Борисовна 98%
28. Наврузова Зирежат Азимовна 91%
29. Нуралиева Жамила Самагановна 73%
30. Овчаров Всеволод Андреевич 91%
31. Омарова Сакинат Далгатовна 73%
32. Прадед Анастасия Валерьевна 81%
33. Салихов Дмитрий Александрович 73%
34. Секретарева Наталья Николаевна 86%
35. Сёмина Ангелина Вадимовна 90%
36. Тонаева Альбина Гичибековна 86%
37. Тухватуллина Алина Ильдаровна 93%
38. Хамхоева Фариза Хизировна 91%
39. Харченко Мария Александровна 98%
40. Черниогло Татьяна Петровна 91%
41. Рустамова Назиля Султанмаджидовна 68%
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42. Ненюков Денис Сергеевич 65%
43. Махашева Марха Уматхановна 65%
44. Зиркуева Асият Расуловна 61%
45. Бадалян Вардуи Ашотовна 60%
46. Алымбекова Айкокул Абдыракмановна 56%
47. Баганов Джабраил Гусенович 55%
48. Кимпаев Малик Маратович 53%
49. Келигова Милана Закриевна 48%
50. Яхьяев Мурад Яхьяевич 26%
51. Нагоева Милана Адамовна 15%

В соответствии с пунктом 7 приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации 
от 02.02.2021 № 40н «Об особенностях проведения аккредитации специалиста в 2021 году»,  
первый этап аккредитации специалиста проводился с использованием дистанционных 
технологий в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Дополнительная информация о проведении этапа: 

2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Оториноларингология

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 34 – 36, 39, 44, 46, 48 Положения об аккредитации специалистов, 
утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 
2016 г. № 334н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Аджиева Зиярат Мухтархановна Сдано
2. Азиева Мадина Наримановна Сдано
3. Асхабарова Зумруд Магомедовна Сдано
4. Бубнова Виктория Олеговна Сдано
5. Воскресенская Анна Александровна Сдано
6. Гаджиева Фатима Мурадовна Сдано
7. Гасанов Магомед Тагирович Сдано
8. Дементьева Юлия Андреевна Сдано
9. Джабраилова Камилла Магомедкамиловна Сдано

10. Джимгиров Мерген Аюкаевич Сдано
11. Дугаров Владимир Баирович Сдано
12. Елумеева Анастасия Романовна Сдано
13. Идаев Зелимхан Заиндиевич Сдано
14. Кардаильская Наталья Андреевна Сдано
15. Карибова Сусанна Одиссеевна Сдано
16. Коптарев Александр Владимирович Сдано
17. Коршунов Филипп Юрьевич Сдано
18. Лежинская Алина Вячеславовна Сдано
19. Лобанова Алёна Олеговна Сдано
20. Лопачева Полина Руслановна Сдано
21. Лунев Александр Леонидович Сдано
22. Магомедова Аида Алхазовна Сдано
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23. Максимова Арина Александровна Сдано
24. Мамашарипов Ренат Сдано
25. Мамедзаде Айдан Ариф кызы Сдано
26. Маштакова Александра Александровна Сдано
27. Миклюкова Мария Борисовна Сдано
28. Наврузова Зирежат Азимовна Сдано
29. Нуралиева Жамила Самагановна Сдано
30. Овчаров Всеволод Андреевич Сдано
31. Омарова Сакинат Далгатовна Сдано
32. Прадед Анастасия Валерьевна Сдано
33. Салихов Дмитрий Александрович Сдано
34. Секретарева Наталья Николаевна Сдано
35. Сёмина Ангелина Вадимовна Сдано
36. Тонаева Альбина Гичибековна Сдано
37. Тухватуллина Алина Ильдаровна Сдано
38. Хамхоева Фариза Хизировна Сдано
39. Харченко Мария Александровна Сдано
40. Черниогло Татьяна Петровна Сдано
41. Рустамова Назиля Султанмаджидовна Не сдано
42. Ненюков Денис Сергеевич Не сдано
43. Махашева Марха Уматхановна Не сдано
44. Зиркуева Асият Расуловна Не сдано
45. Бадалян Вардуи Ашотовна Не сдано
46. Алымбекова Айкокул Абдыракмановна Не сдано
47. Баганов Джабраил Гусенович Не сдано
48. Кимпаев Малик Маратович Не сдано
49. Келигова Милана Закриевна Не сдано
50. Яхьяев Мурад Яхьяевич Не сдано
51. Нагоева Милана Адамовна Не сдано
52. Попова Анастасия Сергеевна Не сдано
53. Аласания Юлия Вахтанговна Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 18 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 2016 г. № 334н, 
аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Оториноларингология

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Аджиева Зиярат Мухтархановна 29.09.2021
2 Азиева Мадина Наримановна 29.09.2021
3 Асхабарова Зумруд Магомедовна 29.09.2021
4 Бубнова Виктория Олеговна 29.09.2021
5 Воскресенская Анна Александровна 29.09.2021
6 Гаджиева Фатима Мурадовна 29.09.2021
7 Гасанов Магомед Тагирович 29.09.2021
8 Дементьева Юлия Андреевна 29.09.2021
9 Джабраилова Камилла Магомедкамиловна 29.09.2021
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10 Джимгиров Мерген Аюкаевич 29.09.2021
11 Дугаров Владимир Баирович 29.09.2021
12 Елумеева Анастасия Романовна 29.09.2021
13 Идаев Зелимхан Заиндиевич 29.09.2021
14 Кардаильская Наталья Андреевна 29.09.2021
15 Карибова Сусанна Одиссеевна 29.09.2021
16 Коптарев Александр Владимирович 29.09.2021
17 Коршунов Филипп Юрьевич 29.09.2021
18 Лежинская Алина Вячеславовна 29.09.2021
19 Лобанова Алёна Олеговна 29.09.2021
20 Лопачева Полина Руслановна 29.09.2021
21 Лунев Александр Леонидович 29.09.2021
22 Магомедова Аида Алхазовна 29.09.2021
23 Максимова Арина Александровна 29.09.2021
24 Мамашарипов Ренат 29.09.2021
25 Мамедзаде Айдан Ариф кызы 29.09.2021
26 Маштакова Александра Александровна 29.09.2021
27 Миклюкова Мария Борисовна 30.09.2021
28 Наврузова Зирежат Азимовна 30.09.2021
29 Нуралиева Жамила Самагановна 30.09.2021
30 Овчаров Всеволод Андреевич 30.09.2021
31 Омарова Сакинат Далгатовна 30.09.2021
32 Прадед Анастасия Валерьевна 30.09.2021
33 Салихов Дмитрий Александрович 30.09.2021
34 Секретарева Наталья Николаевна 29.09.2021
35 Сёмина Ангелина Вадимовна 30.09.2021
36 Тонаева Альбина Гичибековна 30.09.2021
37 Тухватуллина Алина Ильдаровна 30.09.2021
38 Хамхоева Фариза Хизировна 30.09.2021
39 Харченко Мария Александровна 30.09.2021
40 Черниогло Татьяна Петровна 30.09.2021

Председатель С. А. Троицкий
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь В. Ю. Чиквин
(подпись) (И.О. Фамилия)
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